(88) Antiqui duo libri τὴν δόξαν τὴν ἐμὴν· quo loco in Reg. primo et in Voss. additum est illud, ἀλλὰ τὴν δόξαν τοῦ πέμψαντός με Πατοῦ-

peccatis oporteat. Ubi autem sermo est de re oculorum aciem fugiente, meminimus Domini, qui ait : *Nihil est absconditum, quod non cognoscetur*³⁹. Item : *Ex abundantia cordis os loquitur*⁴⁰.

INTERROGATIO CCCII.

Quod si dixerit quis : Mea me conscientia non condemnat.

RESPONSIO.

Hoc accidit etiam in morbis corporis. Multi enim sunt morbi, quos non sentiunt ægri : et tamen medicorum potius credunt observationi, quam suo ipsorum stupori attendant. Hunc ad modum et in morbis animi, hoc est, in peccatis, etiamsi quis, peccati haud conscius, se ipse non arguat : fidem tamen debet iis adhibere, qui res illius melius videre possunt. Hoc præstiterunt sancti apostoli, qui cum de sua sincera erga Dominum affectione nihil dubitarent, audientes tamen : *Unus ex vobis tradet me*⁴¹, potius Domini verbis credere, dissidebantque, ac dicebant : *Nunquid ego sum, Domine*⁴²? Apertius autem idipsum docet nos sanctus Petrus, qui ex vehementi humilitate non vult quidem sibi operam a Domino et Deo et magistro præberi : sed tamen cum esset sibi persuasissimum vera esse Domini verba, ubi audivit, *Si non lavero te, non habes partem mecum*, dicit : *Non tantum pedes meos, sed et manus, et caput*⁴³.

522 INTERROGATIO CCCIII.

An ex cella penaria erogandum sit externis inopibus.

RESPONSIO.

Cum Dominus dixerit, *Non sum missus nisi ad oves, quæ perierunt domus Israel*⁴⁴; et : *Non est bonum sumere panem filiorum, et projicere canibus*⁴⁵; ea quæ viris Deo dicatis destinata sunt, non necesse est in quoslibet promiscue insumere. Utrum autem fieri possit quod a muliere, quæ ob fidem laudatur, dictum est : *Etiam, Domine : nam et catelli edunt de micis quæ cadunt de mensa dominorum suorum*⁴⁶; id in œconomi situm sit arbitrio, communi eorum, qui secundum ipsum præsent, accedente consensu : ut ex abundantia sol, velut scriptum est⁴⁷, super bonos et malos oriatur.

INTERROGATIO CCCIII.

An in fratrum communitate iis quæ a quibuslibet dicuntur, obediendum sit.

RESPONSIO

Quæstioni huic sine multo negotio responderi

³⁹ Matth. x, 26. ⁴⁰ Luc. vi, 45. ⁴¹ Matth. xxvi, 21. ⁴² ibid. 26. ⁴³ ibid. 27. ⁴⁴ Matth. v, 45.

(89) Editi et Reg. secundus ἐκ περισσεύματος τῆς καρδίας λέγει. Antiqui tres libri præter Voss. ut in contextu.

(90) Codex Colb. πρὸς τὸν Θεόν.

(91) Reg. primus σὰφ' ἑστέρων δὲ ἐκ τοῦ ἁγίου Πε-

ἀπιστρέφειν χρῆ· τὸ δὲ περὶ ἀοράτου εἶναι τὸν λόγον, μνημονεύσωμεν τοῦ Κυρίου, ὅτι Οὐδὲν ἐστὶ κρυπτόν, ὃ οὐ γινωσθήσεται· καὶ, ὅτι Ἐκ τοῦ περισσεύματος τῆς καρδίας λαλεῖ (89) τὸ στόμα.